
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 1756/2024

pubblicata il 03/10/2024 Reg. del Settore n. 383/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

OGGETTO:  ACCERTAMENTO E IMPEGNO SOMME - SERVIZIO DI TRASPORTO 
UTENTE DISABILE IN FAVORE DELL'AUSER TERRITORIALE APS DI 
COSENZA. 
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 1756/2024

pubblicata il 03/10/2024 Reg. del Settore n. 383/2024

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

f.to Sofia Vetere

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  ACCERTAMENTO E IMPEGNO SOMME - SERVIZIO DI TRASPORTO 
UTENTE DISABILE IN FAVORE DELL'AUSER TERRITORIALE APS DI 
COSENZA. 
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 6

Visto il protocollo d’intesa per la gestione del trasporto sociale presso strutture di cura, riabilitazione, 
sociali e scolastiche, sottoscritto in data 01/12/2022 e sino al 30.11.2023, tra il Comune di Cosenza e 
l’Auser Territoriale di Cosenza APS;

 Visti e richiamati: 
 La Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali"; 
 La Legge 104/92;
  il D.lgs. n. 117 del 3 luglio 2017, Codice del Terzo Settore, ed in particolare gli artt. 56 e 71, che 
prevedono la possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di sottoscrivere convenzioni con le 
organizzazioni di volontariato/associazioni di promozione sociale e, quindi, agli Enti del Terzo Settore 
per lo svolgimento delle loro attività istituzionali;

Tenuto conto che il trasporto disabili si configura quale servizio normalmente reso sul territorio 
dell’intero Ambito Socio Assistenziale n. 1 di Cosenza;

Vista la corrispondenza e le comunicazioni intercorse, in atti d’ufficio depositate, tra questa 
Amministrazione e il Comune di Carolei, in ordine alla necessità del trasporto del disabile di cui 
trattasi;

Preso atto che, per l’espletamento del servizio in oggetto, il Comune di Carolei ha trasferito a questa 
Amministrazione l’importo complessivo di € 1.821,57, di cui al provvisorio n. 13893 del 12/07/2024 
(Fondo di solidarietà comunale per i servizi 2022); 

                                                               DETERMINA

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione.

Di accertare la somma di € 1.821,57, di cui al suddetto provvisorio n. 13893 del 12.07.2024, sul 
capitolo n. 1838 esercizio 2024.

Di impegnare l'importo complessivo di € 1.821,57, sul capitolo 6928 esercizio 2024, in favore 
dell'Auser Territoriale di Cosenza APS, avente sede legale in Cosenza, Via Manzoni n.29, C.F. 
98132640784, con posta certificata auser.territorialecs@pec.libero.it.

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
ricorrente.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di trasmettere copia del presente Atto, anche per via telematica per i provvedimenti consequenziali, 
agli Uffici interessati.



COPIA Pag. 4 di 6

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi 
dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni. 

Cosenza 26/09/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Allegati: 
Nome File Descrizione



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 26/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 5 - WELFARE - 

FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

 F.to Sofia Vetere

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.999 12.04 6928 AUSER TERRITORIALE DI COSENZA APS 

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.821,57 2024 2402382 Servizio trasporto utente disabile per l'Auser territoriale 

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
3.05.02.03.008 1830 Servizio 

trasporto utente 
disabile per 
l'Auser 
territoriale 

1.821,57 2024 2400676



COPIA Pag. 6 di 6

Cosenza 02/10/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


